
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI UN
BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) DEL D.LGS.36/2023  E
S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMA PER ASSISTENZA
VENTRICOLARE PERCUTANEA ABIOMED – IMPELLA, OCCORRENTE ALLA SC
ANESTESIA E RIANIMAZIONE CARDIOCHIRURGICA DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI
ALESSANDRIA FINO AL 30/06/2026 – CIG B72B556C58 (SPESA PRESUNTA € 720.200,00 IVA
4% INCLUSA).

Ferrando Stefania

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Ferrando Stefania

27/06/2025

27/06/2025

0000876 del 27/06/2025

1c849992316e7a9e13f0ce5f488a91ddae7b347698a6e8a657c0494624f5979f



Mod. 005-03/ P27 

 
 

 

 

 

STRUTTURA: Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

 

OGGETTO: AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PREVIA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA AI SENSI DELL’ART.76 COMMA 2 LETT. B.2) 

DEL D.LGS.36/2023  E S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI SISTEMA 

PER ASSISTENZA VENTRICOLARE PERCUTANEA ABIOMED – IMPELLA, 

OCCORRENTE ALLA SC ANESTESIA E RIANIMAZIONE CARDIOCHIRURGICA 

DELL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA FINO AL 30/06/2026 – CIG 

B72B556C58 (SPESA PRESUNTA € 720.200,00 IVA 4% INCLUSA). 

 

 

 

                                                             Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

 Ferrando Stefania 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

 

  

IL DIRETTORE  

 

 

VISTO il D.Lgs 31/03/2023 n.36 "Codice dei Contratti pubblici in attuazione dell’articolo 1 della 

legge 21 giugno 2022, n.78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”. 

 

PREMESSO CHE: 

 

- con determinazione dirigenziale della SC Processi amministrativi generali e di 

approvvigionamento n.736 del 05/06/2025, quale determinazione a contrarre, veniva indetta una 

procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai sensi dell’art. 76, comma 

2, lett. b)2), del  D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., per l’affidamento, in capo alla ditta  GADA ITALIA 

SPA - con sede in Roma, Via Giulio Vincenzo Bona, 133 codice fiscale e/o Partita IVA 

08230471008, della fornitura del Sistema per assistenza ventricolare percutanea Abiomed – 

Impella, del materiale di consumo necessario per l’effettuazione delle procedure previste e 

dell’assistenza tecnica occorrente alla SC Anestesia e Rianimazione cardiochirurgica 

dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, per l’anno 2025; 

 

 

 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  2 
 

 

- con la determinazione sopra citata, venivano altresì individuati i seguenti elementi essenziali: 

✓ tipologia di procedura: procedura negoziata, dell’art. 76, comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023 

a s.m.i.; 

✓ modalità di acquisizione: noleggio apparecchiature e fornitura del materiale di consumo 

✓ durata: anno 2025 

✓ importo negoziabile: € 700.000,00 I.V.A. esclusa  

✓ opzione di rinnovo 12 mesi (anche di 6 in 6): € 700.000,00 I.V.A. esclusa 

✓ criterio di aggiudicazione: in base al prezzo dell’offerta, previo verifica di congruità 

✓ copertura economica della fornitura: fondi di bilancio di parte corrente 

✓ Responsabile unico del progetto è Stefania FERRANDO – Collaboratore Amministrativo SC 

Processi amministrativi generali e di approvvigionamento AOU AL; 

✓ Responsabile del procedimento per la fase di affidamento è Stefania FERRANDO – 

Collaboratore Amministrativo SC Processi amministrativi generali e di approvvigionamento 

AOU AL:  

 

- la richiesta di offerta è stata trasmessa tramite la piattaforma di e-procurement Sintel (ID 

202500196 in data 06/06/2025); 

- il termine fissato per la presentazione dell’offerta è scaduto alle ore 12.00 del giorno 13/06/2025;  

- il dettaglio della fornitura prevista a lotto unico, è il seguente: 

a) la messa a disposizione di n.3 Sistemi per assistenza ventricolare ABIOMED – IMPELLA 

CONTROLLER, già in uso, matricole IC9107 -  IC9111 e IC9112, completi di tutto quanto 

necessario per un corretto e sicuro utilizzo; 

b) la manutenzione di tipo “Full Risk App. Critica con Apparecchiatura sostitutiva” delle 

Apparecchiature installate,  come da Contratto di manutenzione – Allegato 3, per tutto il 

periodo contrattuale; 

c) la fornitura del materiale di consumo necessario per garantire un corretto e sicuro utilizzo 

dell’apparecchiatura di cui al punto a), necessario per l’effettuazione presunta delle procedure, 

indicate per tipologia e quantità nella tabella sotto riportata: 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’ PRESUNTA ANNO 

2025 

1000482 

(ex cod.0550-0002) 

IMPELLA KIT CATHETER 5.5    

CON SMART  ASSIST    

10 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER RP 2 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER CON 

SMART ASSIST (CP) 

15 

Importo negoziabile: € 700.000,00 IVA esclusa 

 

- l’aggiudicazione della fornitura era prevista in base ai prezzi proposti, previa verifica di 

conformità e congruità dell’offerta; 

 

VISTA l’offerta della ditta in data 11/06/2025, che prevede un costo complessivo della fornitura 

nelle quantità sopra indicate, pari a € 692.500,00 IVA esclusa, oneri per la sicurezza da interferenza 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  3 
 

 

inclusi. 

 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’  PREZZO UNITARIO 

IVA ESCLUSA 

1000482 

(ex cod.0550-0002) 

IMPELLA KIT CATHETER 

5.5    CON SMART  ASSIST    

10 € 38.000,00 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER 

RP 

2 € 25.000,00 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER 

CON SMART ASSIST (CP) 

15 € 17.500,00 

 

PRESO  ATTO CHE la SC Farmacia comunicava in accordo con la Direzione generale una 

riduzione del budget aziendale relativo alla fornitura in oggetto per l’anno in corso, come sotto 

riportato, per un importo complessivo di € 448.500,00 + IVA 4%, calcolato sulla base dell’offerta 

sopra citata: 

 

Anno 2025 – Importo € 448.500,00 

 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’ 

PRESUNTA 

ANNO 2025 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

1000482 

(ex cod.0550-

0002) 

IMPELLA KIT CATHETER 

5.5    CON SMART  ASSIST    

7 € 38.000,00 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER RP 1 € 25.000,00 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER 

CON SMART ASSIST (CP) 

9 € 17.500,00 

 

ACQUISITA dalla ditta la conferma della validità dell'offerta formulata e dei prezzi ivi previsti, 

per l’aggiudicazione della fornitura per l’importo invariato complessivo di € 692.500,00 + IVA, 

estendendo il periodo contrattuale al 30/06/2026, e quindi così suddiviso: 

 
Anno 2025 – Importo € 448.500,00 

 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’ 

PRESUNTA 

ANNO 2025  

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

1000482 

(ex cod.0550-

0002) 

IMPELLA KIT CATHETER 

5.5    CON SMART  ASSIST    

7 € 38.000,00 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER 

RP 

1 € 25.000,00 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER 

CON SMART ASSIST (CP) 

9 € 17.500,00 

 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  4 
 

 

Anno 2026, fino al 30/06/2026 – Importo € 244.000,00 

 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’ 

PRESUNTA 

ANNO 2026 

(FINO AL 

30/06/2026) 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

0550-0002 IMPELLA KIT CATHETER 

5.5    CON SMART  ASSIST    

3 € 38.000,00 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER 

RP 

1 € 25.000,00 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER 

CON SMART ASSIST (CP) 

6 € 17.500,00 

 

DATO ATTO CHE per errata acquisizione dei dati del CIG ANAC, l'opzione di rinnovo prevista, 

risulta decaduta in quanto il relativo importo non risulta ricompreso dal CIG acquisito, e nessuna 

modifica è possibile quando è già presente l’offerta. 

 

DATO INOLTRE ATTO CHE questa Stazione Appaltante attraverso la consultazione del fascicolo 

virtuale dell’operatore economico, ha svolto preventivamente la verifica dell’assenza delle cause di 

esclusione automatica di cui all’articolo 94 e delle cause di esclusione non automatica di cui 

all’articolo 95 del D.Lgs 36/2023, che si sono concluse con esito positivo, e che, con riferimento 

specifico all'art. 94, comma 5 lett. b), nelle more dell'acquisizione del certificato di ottemperanza in 

materia di diritto al lavoro dei disabili di cui alla legge n. 12/03/1999 n. 68, è stata acquisita 

all’interno del DGUE l'autodichiarazione resa dall'operatore economico aggiudicatario relativa alla 

regolarità dello stesso rispetto alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili. 

 

RITENUTO pertanto di procedere con l’aggiudicazione definitiva della procedura di gara in 

oggetto, alla ditta suddetta, alle condizioni economiche di cui all’offerta in data 11/06/2025, e per 

l’importo ivi previsto di € 692.500,00 + IVA 4%, con riserva di risoluzione del contratto qualora 

l’esito della verifica della regolarità della ditta rispetto alle norme che disciplinano il diritto al lavoro 

dei disabili, non dia esito positivo. 

 

DATO INFINE ATTO CHE: 

- ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs.36/2023, l’importo della cauzione definitiva da richiedere al 

soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo contrattuale I.V.A. 

esclusa) risulta il seguente, fatte salve le riduzioni previste dal D.Lgs.36/2023. 

   

DITTA 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. 4% 

ESCLUSA 

CAUZIONE 

DEFINITIVA 

GADA ITALIA SPA € 692.500,00* € 69.250,00  



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  5 
 

 

      *comprensivo degli oneri per la sicurezza da inteferenza, pari a € 160,00 + IVA 

 

- la stipula del contratto verrà effettuata mediante scrittura privata, entro il termine di sessanta 

giorni dall’aggiudicazione definitiva;  

- per le finalità previste dall’art. 1 comma 449 della Legge 27.12.2006 n. 296 così come 

modificato dall’art. 7 del Decreto Legge 07.05.2012 n. 52 convertito nella Legge 06.07.2012 n. 

94, questa Amministrazione ha proceduto autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione 

della presente procedura di gara in quanto, non risultano attive convenzioni stipulate dalla 

Consip S.p.a. per la fornitura in oggetto. Analogamente, non risultano contratti di fornitura attivi 

derivanti dall’effettuazione di gare da parte della Società di Committenza Regionale (S.C.R.). 

- per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 convertito 

con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, non sussistono al momento prezzi di 

riferimento elaborati dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) relativi ai beni oggetto 

del presente provvedimento. 

- la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere effettuata alle 

condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nei documenti inerenti la procedura; 

- alla presente procedura è stato assegnato il CIG B72B556C58, da utilizzare ai fini della 

tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e 

s.m.i..; 

- ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario è tenuto a 

versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, determinato in 

base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 120,00. 

 

      CONSIDERATO infine  che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento 

ammontante a € 692.500,00 + IVA 4% per complessivi € 720.200,00 IVA 4% inclusa, viene 

così suddiviso:  

 

€ 466.440,00 con IVA 4% inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia, come confermato dalla Struttura stessa;  

 

€ 253.760,00 con IVA 4% inclusa per l’anno successivo (periodo 01/01/2026 – 30/06/2026) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.64 

“Dispositivi medici” della S.C. Farmacia, come confermato dalla Struttura stessa ; come segue:  

Anno 2026 € 253.760,00  



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  6 
 

 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

 

1.   di aggiudicare, a seguito di procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara, ai 

sensi dell’art.76 comma 2 lett. b.2) del D.Lgs.36/2023, la fornitura del Sistema per assistenza 

ventricolare percutanea Abiomed – Impella, del materiale di consumo necessario per 

l’effettuazione delle procedure previste e dell’assistenza tecnica occorrente alla SC Anestesia e 

Rianimazione cardiochirurgica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Alessandria, per l’anno 

2025, in capo alla ditta  GADA ITALIA SPA - con sede in Roma, Via Giulio Vincenzo Bona, 

133 codice fiscale e/o Partita IVA 08230471008, alle condizioni economiche di cui all’offerta in 

data 11/06/2025, per un importo complessivo di € 692.500,00 IVA esclusa (comprensivo degli 

oneri per la sicurezza, pari a € 160,00 + IVA) 

 

CIG: B72B556C58 

 

DETTAGLIO DELLA FORNITURA E CONDIZIONI ECONOMICHE 

 

Periodo contrattuale: anno 2025 e anno 2026 fino la 30/06/2026 

 
a) la messa a disposizione di n.3 00420040 Sistemi per assistenza ventricolare ABIOMED – 

IMPELLA CONTROLLER comprensivo di 00420020 (carrello), già in uso, matricole IC9107 

(inv. n.85703) -  IC9111 (inv.88949) e IC9112 (88431), completi di tutto quanto necessario per 

un corretto e sicuro utilizzo; 

 

b) la manutenzione di tipo “Full Risk App. Critica con Apparecchiatura sostitutiva” delle 

Apparecchiature installate,  come da Contratto di manutenzione – Allegato 3, per tutto il 

periodo contrattuale; 

 

c) la fornitura del materiale di consumo necessario per garantire un corretto e sicuro utilizzo 

dell’apparecchiatura di cui al punto a), necessario per l’effettuazione presunta delle procedure, 

indicate per tipologia e quantità nella tabella sotto riportata: 

 

  Anno 2025 – Importo € 448.500,00 

 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’ 

PRESUNTA 

ANNO 2025  

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

1000482 

(ex cod.0550-

0002) 

IMPELLA KIT CATHETER 

5.5    CON SMART  ASSIST 

CND N.A. 

RDM 144120    

7 € 38.000,00 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER 1 € 25.000,00 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  7 
 

 

RP 

CND N.A. 

RDM 99883 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER 

CON SMART ASSIST (CP) 

CND N.A. 

RDM 132540 

9 € 17.500,00 

 
Anno 2026, fino al 30/06/2026 – Importo € 244.000,00 

 

CODICE  DESCRIZIONE Q.TA’ 

PRESUNTA 

ANNO 2026 

(FINO AL 

30/06/2026) 

PREZZO 

UNITARIO 

IVA 

ESCLUSA 

1000482 

(ex cod.0550-

0002) 

IMPELLA KIT CATHETER 

5.5    CON SMART  ASSIST  

CND N.A. 

RDM 144120      

3 € 38.000,00 

0046-0011 IMPELLA KIT CATHETER 

RP 

CND N.A. 

RDM 99883 

1 € 25.000,00 

0048-0014       IMPELLA KIT CATHETER 

CON SMART ASSIST (CP) 

CND N.A. 

RDM 132540 

6 € 17.500,00 

 
Confezionamento unitario 

Oneri per la sicurezza € 3.414,00 

IVA 4% 

Costo Della manodopera: e 29.085,00 

Costi della sicurezza da interferenza: € 160,00 (come da DUVRI), compresi  nell’importo 

contrattuale 

Tempi di consegna del consumabile: 48 h d.r.o. 

 

2. di riservarsi di risolvere il contratto qualora l’esito della verifica della regolarità della ditta rispetto 

alle norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, non dia esito positivo; 

 

3. di specificare che la fornitura di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 

effettuata alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nei documenti allegati alla richiesta 

di offerta; 

 

4. di dare atto che la stipula del contratto verrà effettuata mediante scrittura privata, entro il termine di 

sessanta giorni dall’aggiudicazione definitiva;  

 

5. di definire che ai sensi di quanto disposto dall’art. 18, comma 10, del D.Lgs. 36/2023, l’affidatario 

è tenuto a versare al momento della stipula del contratto l’imposta di bollo per l’importo, 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  8 
 

 

determinato in base alla Tabella A, annessa all’allegato I.4 del decreto stesso, pari a € 120,00; 
 

6. di evidenziare che alla presente procedura è stato assegnato il CIG B72B556C58, da utilizzare ai 

fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 

e s.m.i..; 

 

7. di precisare, per le motivazioni addotte in preambolo, che questa Amministrazione ha proceduto 

autonomamente all’effettuazione e all’aggiudicazione della presente procedura  senza il preventivo 

ricorso a convenzioni stipulate da Consip S.p.a., a gare effettuate da centrali di committenza 

regionale ovvero al mercato elettronico della Pubblica Amministrazione ovvero ad altri mercati 

elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 del D.P.R. 05.10.2010 n. 207; 

 

8. di stabilire che, ai sensi dell’art. 117 del D.Lgs.36/2023, l’importo della cauzione definitiva da 

richiedere al soggetto affidatario della presente fornitura (calcolato sul 10% dell’importo 

contrattuale I.V.A. esclusa) risulta il seguente, fatte salve le riduzioni previste dal D.Lgs.36/2023. 

   

DITTA 

IMPORTO 

CONTRATTUALE 

I.V.A. 4% 

ESCLUSA 

CAUZIONE 

DEFINITIVA 

GADA ITALIA SPA € 692.500,00* € 69.250,00  

      *comprensivo degli oneri per la sicurezza da interferenza, pari a € 160,00 + IVA 

 

9. di dare atto che l’onere  derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 

692.500,00 + IVA 4% per complessivi € 720.200,00 IVA 4% inclusa, viene così suddiviso:  

€ 466.440,00 con IVA 4% inclusa per l’anno in corso (2025) non producendo effetti contabili 

diretti e prospettici in quanto tale spesa rientra nella disponibilità assegnata alla Struttura 

competente con delibera n. 295 del 29.05.2025 ad oggetto: “Aggiornamento Budget 

provvisorio di spesa anno 2025”, ed è riconducibile al conto 3.10.01.64 “Dispositivi medici” 

della S.C. Farmacia, come confermato dalla Struttura stessa;  

 

€ 253.760,00 con IVA 4% inclusa per l’anno successivo (periodo 01/01/2026 – 30/06/2026) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

Struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una 

riformulazione delle previsioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.01.64 

“Dispositivi medici” della S.C. Farmacia, come confermato dalla Struttura stessa ; come segue:  

Anno 2026 € 253.760,00  

 

10. di dare altresì atto che l’opzione contrattuale prevista nei documenti relativi alla procedura in 

oggetto  risulta decaduta in quanto per errata acquisizione dei dati del CIG ANAC, il relativo 



determinazione  n.                     del                                                                            continua pag.  9 
 

 

importo non risulta ricompreso dal CIG acquisito, e nessuna modifica è possibile quando è già 

presente l’offerta; 

 

11. di nominare, in considerazione della specificità dell’appalto per il quale è richiesta competenza per 

l’attività di controllo e collaudo della fornitura e di verifica dell’assistenza tecnica, ai sensi 

dell’art.114 del D.Lgs.36/2023, i seguenti Direttori dell’Esecuzione del Contratto:  

✓ Per le attrezzature medicali e l’assistenza tecnica: l’ing. Gianluca Marocco – Dirigente 

Responsabile S.S. Ingegneria Clinica 

✓ Per il materiale di consumo: dott.ssa Laura Savi – Direttore  SC Farmacia Ospedaliera  

 

Stante l’urgenza di adottare il presente provvedimento, tenuto conto della necessità di 

disporre della fornitura in oggetto, per l’attività clinica della Struttura interessata.   

 

DETERMINA 

 

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 della 

L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. n.267 del 18.8.2000. 

 

                                                                          IL DIRETTORE 

                                                                   Ferrando Fabrizio  

 


